S 1/6
RD 20 392/09.99
*
Inhaltsübersicht
Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 1
Funktion, Schnitte, Symbole 2
Technische Daten 2
Kennlinien 3
Geräteabmessungen 4 bis 6
RD 20 392/09.99
Ersetzt: 12.95
Rückschlagventil
Typ S
Nenngröße  52 bis 150
Serie 1X
Maximaler Betriebsdruck 315 bar
Maximaler Volumenstrom 15000 L/min
Typ S 52 F0-1X/…
Merkmale
– für Plattenaufbau (NG 52 bis 82)
– für Flanschanschluß (NG 52 bis 150)
– leckfreie Sperrung in einer Richtung
– verschiedene Öffnungsdrücke, wahlweise,
(siehe Bestellangaben).
Bestellangaben
weitere Angaben im Klartext
ohne Bez. = NBR-Dichtungen
V = FKM-Dichtungen
(andere Dichtungen auf Anfrage)
 Achtung!
Dichtungstauglichkeit der verwendeten
Druckflüssigkeit beachten!
1X = Serie 10 bis 19
(10 bis 19: unveränderte Einbau- und Anschlußmaße)
0 = ohne Feder
1 = Öffnungsdruck 0,5 bar
2 1) = Öffnungsdruck 1,5 bar
3 2) = Öffnungsdruck 3,0 bar
Rückschlagventil = S
Nenngröße 52 = 52
Nenngröße 62 = 62
Nenngröße 82 = 82
Nenngröße 102 = 102
Nenngröße 125 = 125
Nenngröße 150 = 150
Flanschanschluß = F
Plattenaufbau (NG 52 bis 82) = P
1) nicht für Nenngröße 125 und 150
2) nicht für Nenngröße 102, 125 und 150
S –1X
RD 20 392/09.99
Rexroth Hydraulics 2/6 S
3 2 4 1 3 2 1 4
Funktion, Schnitt, Symbole
Beim Durchströmen des Ventils in Öffnungsrichtung hebt der Kegel